There is a great difference between taking them in general, and comparing one thing contingent with another that is necessary. Between them (in the first sense) there is no such great distance, only that of time, and so-called intensity of being. Where there is nothing intervening, there is really no distance; but to be able not to be, and not to be able not to be, are contradictions, and nothing intervenes. That a truth may become necessary depends upon its nature; the becoming so depends on something else.

There are many existente; hoc est, sine hoc quod tale iuvit, iuvat, vel truths such that iuvabit ad tales veritatem. Nec sequitur: libere dat God cannot give them prima causa necessitatem isti veritati; igitur, potest necessity without the aid tollere necessitatem ab illa; quia summa libertas est of movement or change. necessitas et libertas contradictionis est infima. Nec se- 5
 Who gives necessity freely quiatur, si deus confirmat hominem vel intelligenciam, can freely take it away', is false. antecedens ad confirmationem: quod ymaginor sic. Esto
 The highest liberty is quod unus dominus satis potens et non potens mentiri necessity; the vel deficere, promisit unicuique de famulis suis quod qui- 10
 lowest is the liberty of contradiction. cunque perseveraverit debite in famulatu suo usque ad
 If God can confirm a soul finem diei, quod hereditabit eum perpetua hereditate in grace, it does sufficienti pro se et suis, et quantum ad laborem di-
 not follow that urnum ministrabit sibi sufficienter de omnibus pro tunc
 He can withdraw His necessariis. Tunc planum est quod dominus in fine 15
 gift. Suppose a master, famulancium usque ad finem hereditatem predictam,
 able to keep and unable to break quamvis gratis dedit et gratis servabit. Consimiliter
 his promise, makes one, credo esse philosophicum ponere quod deus sit unus
 under certain dominus non impossibilis, nec potens mentiri vel habere 20
 conditions, to a servant; if the dominum vel superiorem, qui statuit et dixit dicione
 servant fulfils the conditions vel lege eterna quod quocunque individuum hominis
 the master must also fulfil his usque ad finem vite sue manserit debite iusticie famulans
 promise, given et sibi debite affectus perpetuabitur in gaudio, tam
 and kept freely. God is such a corpore quam anima; et cum illud venerit, non erit 25
 master. in dei potestate illud auferre. Non autem est ymagi-
 We must not imagine grace to nandum quod deus dat unum frustum gracie quod
 be a thing that can be placed no potest auferre et ponere in lapide vel bruto. Sed certum
 matter where. est quod dat sibi magnam graciem in sic premiendo
 (que vocatur gracia confirmationis) quam non potest 30
 auferre, sicud non potest habere tale non gratum sibi
 vel acceptum. Gracia enim, iuxta prius dicta, vel est
 creaturam esse gratam deo, vel deum habere creaturam
 sibi gratam; vel tertio communius potest quidlibet gratis
 To be confirmed datum dici gracia specialis. Igitur gracia est confirmacio; 35
 in grace is to have one's will et conformiter ymaginandum est de eadem lege eterna
 eternally united to that of God, quod homo sit premitus, non potest disformare volu-
 tionem suam ab illo quod deus voluerit ipsum velle.
 Principium enim eternum est quod voluntas creata non
 potest quicquam velle, nisi mota et determinata ad 40
 illud | volendum. Sed tunc erit voluntas confirmata, F. 71^b
 exempta ab omni possibilitate impellentis ad contrarie
 volendum voluntati prime cause; ideo erit exempta ab
 omni possibilitate contrarie volendi voluntati divine.